CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

____________________________________CNPJ 39.289.723/0001-98_________________________________
RUA NELSON LYRIO, 77 – CEP 29.295-000 – FONE/FAX: (28) 3528-1155 – VARGEM ALTA – ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO Nº 25/2024

EXMº SRª. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES

OS VEREADORES que esta subscrevem, no uso de suas prerrogativas e atribuições regimentais,

solicitam que, após apresentado em plenário, seja encaminhada ao EXMº S.r. PREFEITO a

presente INDICAÇÃO:

PARA AS COMUNIDADES DE JACIGUÁ E BOA ESPERAMÇA:

•           REUTILIZAÇÃO DO PAVIMENTO QUE SERÁ RETIRADO DA VIA PRINCIPAL EM RUAS

VICINAIS DAS COMUNIDADES

JUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres colegas vereadores, como matéria de indicação, solicitação ao executivo

municipal para que, quando for retirada a pavimentação da via principal que liga as comunidades

de Jaciguá a Boa Esperança, que os materiais sejam reaproveitados na pavimentação das ruas

vicinais das comunidades citadas.

Como é de conhecimento de todos, o governo do estado irá executar uma obra de grande impor-

tância para o distrito de Jaciguá. Será realizada a obra de drenagem e pavimentação da via princi-

pal, com início na praça Padre Olívio em Jaciguá, se estendendo até o Escola Municipal José Hel-

vécio Altoé em Boa Esperança.

Destaco a importância do reaproveitamento desta pavimentação que será substituída, por isso so-

licitamos que seja implantada nas ruas destas localidades.

Diante do exposto, solicitamos respeitosamente que Vossa Excelência avalie esta possibilidade,

que irá com certeza atender à população local com as benfeitorias que tanto eles aguardam.

Vargem Alta - ES, 17 de maio de 2024.

           ALMEZINDO BETINI                                                          EDENILDO DA SILVA SOUZA
                     Vereador                                                                                     Vereador

		2024-05-20T14:51:40-0300
	Brasil
	EDENILDO DA SILVA SOUZA
	Assinador Serpro

		2024-05-20T14:52:51-0300
	Brasil
	ALMEZINDO ARCANJO BETINI
	Assinador Serpro